
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím za rok 20

 

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v 
souladu s Usnesením vlády č. 875/2000 ze dne 6. září 2000 o Metodickém pokynu ke sjednocení 
postupu orgánů veřejné správy při zajištění práva fyzických a právn
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
„Výroční zprávu za rok 2023 o své činnosti v oblasti poskytování informací.
 
a) počet podaných žádostí o informace  
b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí,
d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutípovinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutíinformace 
e) přehled všech výdajů,které povinný subjekt vynaložil v

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetněnákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení,

f) výčet poskytnutých výhradních 
výhradní licence, 

g) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení, 

h) Další informace vztahující se k
 
Dle § 17 zákona mohou povinné subjekty v
úhradu a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s
poskytování informací za písemně podané žádosti činí:   
 
Pokud jsou podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně 
s žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek.
 
Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky 
v obci, webových stránek, elektronické úřední desky v
sociální sítě facebook, zpravodaje „Prosečenský Kurýr“ a jinými z

Výroční zpráva bude zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a v
webových stránkách obce. 

V Prosečném, dne 21. 2. 2024  
 
Jiří  Novák   
starosta  

 

 

Vyvěšeno na úřední desku: 21.02.20

Sejmuto z úřední desky: ………………

Obecní úřad Prosečné, Prosečné čp. 37, 543 73 Prosečné

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím za rok 2023. 

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v 
souladu s Usnesením vlády č. 875/2000 ze dne 6. září 2000 o Metodickém pokynu ke sjednocení 
postupu orgánů veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob za poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím předkládá obec

o své činnosti v oblasti poskytování informací. 

počet podaných žádostí o informace   
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutípovinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutíinformace 
přehled všech výdajů,které povinný subjekt vynaložil v souvislostise soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetněnákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí

počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

Další informace vztahující se k uplatnění zákona 

Dle § 17 zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat finanční 
úhradu a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s vyřízením žádosti spojenými. Výše úhrady za 
poskytování informací za písemně podané žádosti činí:   0 Kč 

nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně 
žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek. 

Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky 
obci, webových stránek, elektronické úřední desky v rámci webových stránek, prostřednictvím 

sociální sítě facebook, zpravodaje „Prosečenský Kurýr“ a jinými způsoby.  

Výroční zpráva bude zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a v elektronické podobě n

.02.2024 

Sejmuto z úřední desky: ……………………. 

Obecní úřad Prosečné, Prosečné čp. 37, 543 73 Prosečné 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v 
souladu s Usnesením vlády č. 875/2000 ze dne 6. září 2000 o Metodickém pokynu ke sjednocení 

ických osob za poskytnutí informací 
předkládá obec Prosečné  

0 
 
0 

opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutípovinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutíinformace  

 
0 

souvislostise soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetněnákladů na 

 
 
0 

licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí  
0 

počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis  
0 
0 

poskytováním informací požadovat finanční 
vyřízením žádosti spojenými. Výše úhrady za 

nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně 

Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky 
rámci webových stránek, prostřednictvím 

elektronické podobě na 


		2024-02-21T15:27:26+0100
	Jiří Novák




